اس لئے ہو سکتا ہے کہ باوجود احتیاط کے انسان سے ایسی توبہ کے بعد
بھی گنہ گار کا ارتکاب ہو۔ اس لئے اسلام میں اس بات پر زور دیا گیا ہے۔
کہ انسان ہر وقت استغفار پڑھتا رہے۔

(باقی)

# مشرق بعید کا تسلسلہ جابرہ

(تقریر محترم صاحبزادہ مرزا مبارک احمد صاحب برصومع جلسہ (۶۲۸)

جماعت احمدیہ کے سترھویں جلسہ سالانہ کے موقع پر مورخہ ۲۸ رجب ۱۳۴۷ھ (مطابق ۲۸ دسمبر ۱۹۲۸ء) کے پہلے اجلاس میں محترم جن صاحبزادہ مرزا مبارک احمد صاحب نے مندرجہ بالا موضوع پر جو تقریر فرمائی اس کا مکمل متن افادہ احباب کے لئے درج ذیل کیا جاتا ہے:

اس سال اکتوبر نومبر میں مجھے مشرق بعید کے بعض ممالک کا دورہ کرنے کا موقع ملا جن میں جاپان کا ملک بھی شامل تھا۔